plurimū probat. q̄ psonae diuine nō distinguā tur relatione. et psequens reputat se probasse q̄ distinguant principiis absolutis. **A**rguunt igit̄ primo sic. **O**is relatio p̄supponit an se illud qd̄ refert h̄moi relatione. sed essentia diuina nō refert. quia ipsum suppositū referatur. ergo diuina relatio non constituit nec di stinguunt suppositū. sed p̄supponit ipm̄ esse di stinctū. **P**. oīs relatio realis p̄supponit rea lez distinctiōem extremer. ideo em̄ fm̄ ph̄m idētitas nō est relato realis. q̄ ei extrema nō sunt realiter distincta. sed relationes diuines sunt relationes reales. ergo p̄supponit sua extrema. sc̄ ipsa supposita realiter esse distincta. et per psequens nō distingue ea. quia quod p̄sup ponitur ab aliquo hoc nō innascitur ab eo.

P. si virtute generationis in esse genito. si lūs constitueret filiatione. tūc nō magis ge neraret filius q̄ pater. **N**is ē falso. q̄z tānce dēs. fālitas p̄ntis patet. pbatio p̄ntie. q̄z per generationē nō minus generanti acquirentur proprietas ad aliquid q̄s acquirat filio. **E**rigit fili⁹ ex hoc dicit gigni. q̄z p generationis sibi ac q̄rē filiatio. eadē rōne p̄ generare. q̄z sibi per generationē acq̄ris p̄nitas. **P**. relatio ori ginis i suo immediato fūdamēto nō fundat nisi mediāte actu origis. cū igit̄ suppositorū sit agere. q̄ om̄is relatio originis p̄supponit suppositū ex cui⁹ actu innascit talis relatio. et psequens p̄mordialiter nec cōstituit suppo sitū nec distinguuit. **P**. formale distictiū suppositi ēfm̄ se incōicabile. s̄z nec filiatō nec p̄nitas ēfm̄ se formaliter incōicabile. maior p̄z. q̄z si formale cōstitutiū suppositū nō eset incōicabile. nec suppositū eset qd̄ incōicabile. mi noz pbat. q̄z si filiatō seu p̄nitas eset forma incōicabilis. aut hoc eset inq̄zum relationēs sūt. aut inq̄zum filiatio et p̄nitas sūt. aut in q̄zum relationes diuines sūt. Nō p̄mo mō. q̄z tūc nulla relatio eset cōicabilis. et sic nec in creaturā iūenrent relationes silez. Nec sedo mō q̄z tūc i nulla natura possint iūeniri plures filiatōes aut p̄nitas. Nec tertio mō. q̄z tūc cōis spiratio cū sit diuina relatio nō eset cōica bilis. qd̄ est falso. cū filio cōicel. **E**t p̄fir mat. quia si prima psona in diuis prius sp̄i raslet q̄z genuit. tunc sp̄i rasantē om̄unicasset vim generatiā cum respectu p̄posito ad ge neratōem. et p̄ns p̄nitas fuisset cōicabilis. **P**. qn̄ aliquis actus antecedit aliquē termi ni. tuc antecedit om̄e illud qd̄ sil naturalē ē cū illo termio. **H**z generare qd̄ est actus psonae prime antecedit filiationē que ex ipso iūnascit.

Lōfirmat

- Et etiam aenecit primitate. cum relationes opposite sint sive natura et naturali intelligentia. ut dicitur in predictam ceteris. quod primas non constitueret suppositum generale. sed plupponit ipsum constitutum. **P**ropter si ratio dinae constitueret suppositum. aut hoc faceret ut pater ad eentiam. et ut sic quod transit in eentiam. ratio non constitueret sed suba. aut ut pater ad oppositum. et hoc non. quod sic non habet modum inexistens. sed habet modum adcessendi. principium autem constitutum inexistit ei quod constituit. **P**ropter arguit quod modernus sic. Natura excellenterissima dicitur suppositari suppositatione excellentissima. sed suppositario absolute est excellentior relativa. quod secundum. **P**ropter supposita substantia tebet suppositari principiis substantiis. sed diuina supposita sunt supposita subtilia. quod tamen. **P**ropter perfectum suppositum dicitur per principium sui generis. sed dinum suppositum est perfectissimum et subtilia. quod suum constitutum principium non potest esse ratio. **P**ropter suppositari per principium alterius generis in natura suppositata arguit imperfectum. sicut per accidens tibi quod suppositum est subtilia. unde ut dicitur si natura humana est simpliciter perfecta. a supposito dino non posset suppositari. sed in natura diuina nulla est imperfectio. quod non poterit suppositari per principium alterius generis. puta per relationem. **C**ontra illas quatuor rationes Fraciscus de Mayronis assertit esse insolubiles. quod dicunt eas certe credentes. propter quod dimititur eas insolutas. quod quis conclusionem teneat non videat. **S**ed mihi videtur quod ille cum predictis suis sint contra veritatem. et sparsiter contra exprias sententias et auctores. quas adducunt iteratio istius quoniam articulo. ergo ad ipsas per ordinem respondet. **A**d primam igitur dictum quod maior est falsa non solum in diuis. veruetia in creaturis. quod illud quod refert est ipsum relationem. **S**icut ergo albedo non plupponit an se ipsum relationem. sed constituit ipsum in esse albedo. sic ipsa ratio non plupponit an se ipsum relationem. sed constituit ipsum in esse relationem. **A**d secundum dictum quod aliqd plupponere alterius potest intelligi duplum. Uno modo quod plupponit pcedat et sit prius eo quod plupponit. sicut domus plupponit fundamentum. Alio modo quod impossibile sit plupponere esse sine plupponito. quod ex sua natura requirit illum. quis quod etiam affterat secundum illud. sicut rationale plupponit esse hominem. quis sit eius principium constitutum. quod impossibile est esse rationale non existere hominem. et illo modo relationes diuinae plupponunt sua extrema realiter esse distincta. quis vere sint principia illarum distinctionis. sed non plupponunt ea primo modo. **A**d tertium nego sequentiem. ad probationem di-
- co. quod quis in creaturis relatio realis acquiratur in generate. hoc enim est impossibile in prima persona diuina. quod ex ipso et talis persona est immaterialis et omnino prima. impossibile est quod paternitas vel aliquod aliud reale in ipsa sit productum vel acquisitione. **D**ato enim per impossibile quod pone diuine absolutis proprietatibus constituerent et distinguarent. adhuc filiatione acquirerent in supposito genito. in patre vero paternitas nec possit esse coicata. nec producta. nec acquisita. eo quod oia illa repugnat pone omnino prima in diuis. **A**d quartum dictum quod quis maior alio modo sit vera in creaturis. id diuis tam et ubi actus originis et relatio originis sunt idem realiter. ibi unum illo non respicit mediatus vel immediatus ipsum fundamentum nisi secundum nosmodum intelligendi. **E**adem enim res ut habet modum inexistens proprietatis. constituit personam patris. et ut sic dicitur proprietas personalis. et eadem res ut habet modum erumpentis originis dicitur generatione. sed ut est ratio referenda productus ad productum dicitur relatio. Ex quo patet quod maior illa sub eo sensu sub quod accipit est falsa. **A**d quinto dico ad minorem dictum et quod punctionem est quod primas in diuis est incoicabilis. non inquantum est relatio. aut inquantum paternitas. aut inquantum diuina personalitas. sed inquantum diuina paternitas inquantum diuine personae proprietatis. Sic enim forma subtilis sortis est incoicabilis. non tamen inquantum est subtilia. nec inquantum substantia humana. sed inquantum forma subtilis sortis. sic secundum. Et eodem modo secundum est filiatione quod est proprietas filii. et de spiratione passiva. quod est proprietas spiritualis. **A**d affirmacionem dico quod plupponit est impossibile. et id non est mirum si ad ipsum sequitur impossibile. **A**d vi. secundum quod sicut superius patuit. in diuis nec eam nec post. nec prius nec posterius. et minor est falsa. quod generare non aenecit filiationem. quod simultaneum sunt. nec per diuinam primitatem. **A**d vii. secundum quod relatio dinae constituit suppositum ut est personalis proprietatis. quod ut sic secundum nosmodum in intelligibili inexistit. sed distinguere suppositum constitutum ut pater ad oppositum. **A**d viii. secundum quod est prima et illis quas Fraciscus de Mayronis reputat insolubiles secundum quod plupponit personaliter et dinae eentientia. tunc minor est falsa. quod plupponit absolute tollit eentientia unitatem. et id est plausibiliter supposita in eadem natura. tunc absoluta suppositaria magis dicitur imperfectum. quod perfectum. eo quod ad talium absolute suppositorum manifestum est in triplicite natura. sic quod arguit dina per imperfectum quod eentia diuina sunt natura in tribus personis non diuidis nec triplicantur. sic eodem modo